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Senora

Luisa Jiménez
glecutivad@cometa.com.co
Grupo Cometa

Ciudad

Asunto: Respuesta a observaciones, IP-08-2022. Prestacion de Servicios para la Organizacion, Coordinacion y Ejecucion
de los Programas del Plan de Bienestar de la Loteria de Medellin

Enla pagina 14 en el numeral 13.1.10 Certificado (SGSST): El proponente debera presentar un certificado expedido por
la ARL en el que conste que el proponente tiene implementado el Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el
trabajo.

Este documento es habilitante. Nuestra empresa se encuentra adelantando todos los tramites pertinentes para
implementar el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, sin embargo, no sabemos si para la fecha de
presentacion de la propuesta pueda estar expedido, por lo que quisiéramos saber si el certificado que nos expide la ARL
puede encontrarse en proceso de implementacion?

RESPUESTA: El documento si es habilitante, toda vez que la normatividad en temas de seguridad y Salud en el Trabajo
determino fase de adecuacion, transicion y aplicacion del SG-SST con los Estandares Minimos asi:
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Y la Resolucion 0312 de 2019, "Por la cual se definen los Estandares Minimos del Sistema de Gestion de Seguridad y
salud en el Trabajo SG-SST" vy los criterios de valoracion.
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ESTANDARES MINIMOS DEL SG-SST

Por lo anterior se requiere el sistema implementado minimo en un 85%

¢Los anexos que se encuentran en el pliego de condiciones deben presentarse en la papeleria del proponente o en
papde ia de la Loteria de Medellin?.

RESPUESTA: los anexos pueden presentarse en papeleria del proponente cumpliendo con los estipulado en ellos.

Cordialmente.
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| Los firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposicicnes legéles y por lo tanto bajo
| nuestra responsabilidad lo presentamos para firma,
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